PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Birigui, 05 de maio de 2022.

Ofício SEMAS nº 282/2022 — Gestão da Parceria.

Assunto: Resposta ao Ofício nº 0029/2022

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício nº 0029/2022 do Instituto Empresarial de Apoio à Formação da

Criança e do Adolescente — Pró Criança referente a alteração do Plano de Aplicação do Recurso

Estadual do Termo de Colaboração nº 12/2022 do Edital nº 01/2021.

Informamos que tal remanejamento está em consonância com as regulamentações

afetas do Edital de Chamada Pública, não alterando o objeto da parceria celebrada.

Sendo assim, solicitamos 02 (duas) vias do Plano de Aplicação e Cronograma de

Desembolso.

Atenciosamente,

   JAQUELINE M A FERNANDES

Gestora de Parceria

Ao Senhor
LAZARO HONÓRIO DE ANDRADE
DD. Diretor-Presidente do Instituto Empresarial de Apoio à Formação da Criança e do Adolescente —

Pró Criança de Birigui

Secretaria Municipal de Assistência Social - Gestão da Parceria

E3: Rua Roberto Clark, nº 543, Centro, CEP: 16200-043 — Birigui - SP E (18) 3644 - 9014 — Ramal: 29 ou 39

e-mail: orgaogestorDbirigui.sp.gov.br

INSTITUTO

pro( RIANÇA
4

BIRIGUI-SP
DESO E

INSTITUTO EMPRESARIAL DE APOIO À FORMAÇÃO DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE - PRO-CRIANÇA BIRIGUI

UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL DECRETO Nº 4,296, DE 24/04/2008
SEDS/PS 7904/2014. / INSCRIÇÃO CMDCA Nº 014:/ INSCRIÇÃO CMAS Nº 16 / CNPJ 0358241/0001-20

R. ROBERTO CLARK, 470/A - CENTRO - CEP 16200-043 - BIRIGUI/SP - TEL: 18 3649-8006/3649-8009

procriancabirigui.org.br

15. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIRO

Período de Aplicação: Janeiro à Dezembro / 2022

RECURSO INSTITUTO
ITENS DE DESPESAS ESTADUAL PRÓ-CRIANÇA TOTAL

T. RECURSOS HUMANOS

Administrador Financeiro R$ - |R$ 29.453,00 | R$ 29.453,00

Assistente Administrativo R$ - |IR$ 23 SOM SI RS 2332795]

Assistente Social R$ 5.987,82 | R$ 1.000,00 | R$ 6.987,82

Psicóloga R$ 9.712,18 |R$ - |IR$ 9.712,18

Serviços Gerais R$ =" 1RS 19.991,58 | R$ 19.991,58

Pedagoga R$ - |R$ 27.293,90 ER$ 57.293,30

Encargos Prev. e Tributários R$ - |IR$ 23.569,00 | R$ 23.569,00

Encargos Sociais - Cesta Básica R$ =" ROS 3.840,00 | R$ 3.840,00

Totais Ítem I R$ 15.700,00 |R$ 138.474,39 | R$ 154.174,39

IH. MAT. DE CONSUMO

Combustíveis e Lubr. Automotivos R$ - IR$ 1.136,00 | R$ 1.136,00

Generos de Alimentação R$ SER 12.125,00 | R$ 12.125,00

Material Educativo e Esportivo R$ - |IR$ 1.000,00 | R$ 1.000,00

|Mat. Para Fest. e Homenagens R$ - |R$ 900,00 | R$ 900,00
Material de Expediente R$ - |R$ 2.000,00 | R$ 2.000,00

Mat. de Processamento de Dados R$ 1.000,00 | R$ 1.500,00 | R$ 2.500,00

Material de Copa e Cozinha R$ = RS 120,00 | R$ 120,00

Mat.Limpeza Prod. de Higienização R$ 1.000,00 | R$ 1.500,00 | R$ 2.500,00

Mat. Manutenção de Bens Imóveis R$ - |R$ 2.500,00 | R$ 2.500,00

Totais Ítem II RS 2.000,00 | R$ 22.781,00 | R$ 24.781,00

HI. SERV. TERCEIROS PF

Serv. Téc. Prof. (Educador Social)(5) R$ - |R$ 36.012,60 | R$ 36.012,60

Totais Item II R$ - |R$ 36.012,60 | R$ 36.012,60

IV. SERV. TERCEIROS PJ

Serv.Técnicos Prof. (Gestora Social) R$ - R$ 77.163,36 | R$ 77.163,36

Manut. Conservação Bens Móveis R$ = RN 400,00 | R$ 400,00

Serviços Gráficos |R$ =| R$ 1.500,00 | R$ 1.500,00

Auxílio / Vale Transporte [R$ 15.253,00 | R$ 10.200,00 | R$ 25.453,00

Serviços Bancários | R$ = al: 2.700,00 | R$ 2.700,00

Despesas de Telecomunicações R$ - |R$ 375,00 | R$ 375,00

|Monitoramento Eletrônico R$ - |IR$ 1.020,00 | R$ 1.020,00

Serviço de Internet R$ - |R$ 413,00 | R$ 413,00

Serviços Postais j |IR$ na 320,00 | R$ 320,00

Totais Item VI |R$ 15.253,00 | R$ 94.091,36 | R$ 109.344,36

TOTAIS [R$ 32.953,00 |RS 291.359,35 | R$ 324.312,35

Birigui, 02 de maio de 2022.

Lázaro Hdnório de Andrade
Diretor Presidente Ar olhe

cultiva e
transforma.

QJU9PISId
J0J2NC

p
q

ap
ououpH

Q
u
a

“TTOT 9P OTeum op zo “nSutg

06
TS97

Su |
9LT59T

SU
[9 T

5
9
T

SU |
IM T
5
I
T

SU |
9LTSI9T

SU |
9MLTS9T

SA |
9LIS9T

O
G
A
|
I
L
I
S
M
C

G
A
|
I
H
E
O
T

S
A
|
6
9
P
E
G
T

SA |
69'PEGT

SA |
69'PE6T

SA
TVLOL

TVILTI
$H

[80 TLC]
SA

|80ILTI
SA

|80ILTI
$A4

|80TLTI
$A

[80
TLTI

SA
|SOTILTI

SU
|SOILTI

S
U
|
S
O
I
L
T
I

SA
|SOILTI

SH
|80ILTI

SA
|SOILTI

$A |
o
m
o
d
s
u
r
a

9jea
/ orpxny

LEcs
 gA|ecEes

Su
jeces

ga
|eces

g
u
j
e
c
e
s

GA
[ces

 SA|ECES
$A

| ce'cg
$a |

ceées
$A |

cr'cg
$A

|Ec'cs
$A |

ce'E8
SA |

u
r

9 ezodim
perrorew

Lecs
 gA

eres
gu

jeces
ga

jeces
g
u
j
e
c
e
s

GA
[ces

 gA|Ec'es
SA

[Eres
$A |

ce'es
$A |

ce'cs
$A

|€E'C8
$A |

ce'cg
SH

|
SOopeg| Quatressodorq

R
N

PO PITT
SA

|COPITI
SA

|COPITI
SA

|ZOPITI
GA

|COPITI
SA

|TOPITI
SA

|TOPICL
SA

|coPICI
SA

eBojoIIstd

L696P1
SH

|S696PT
SA

|S696PT
S
A
|
S
6
9
P
T

SA
jeos

aquajissy

ZA
AON

1
N
o

TAS
O
I
S
O
D
V

o
n
T
N
E

O
H
N
N
E

OIVIN
A
V

A
V
N

AMH
Nvr

V
S
T
A
S
T
A

AQ
SNALI

T
Y
N
G
V
I
S
A

O
S
A
N
I
D
A
T
A

- O
S
T
O
T
I
N
A
S
A
C

AQ
V
I
N
V
I
I
O
N
O
R
O

PST

sq
b
i
o
r
n
d
u
i
c
g
e
>
u
e
s
o

1
d

6
0
0
8
-
6
h
9
€
/
9
0
0
8
-
6
h
9
€

8L
T
I
L

—
d
S
/
I
N
D
R
A
I
S

—-
E
H
O
-
D
O
C
S
L

d
I
D

-
O
U
L
I
N
I
D

—-
W
O
L
t

N
E
V
T
O

O
I
A
I
I
O
U

TU

O
L
H
O
C
O
A
U
P

TES
CO

(
E
N
D

4
PL

alii
S
A
D

O
V
S

RIDSINI

4
U
D
N

V
O
C

OVÔOIRUDSNI
4
H
O
L
A
!

S
d
/
S
C
A
S

8
0
0
2
/
4
0
/
v
€

3
0

9
6
C
t

o
N

O
L
R
I
D
I
O

I
V
A
I
D
I
N
N
V
A

V
I
O
N
T
O
A

J
O
N

G
C
U
T
U
L
A
Y

INnONAIg
30

V
Ô
N
V
I
R
I
D
-
O
U
d

-
3
L
N
I
D
S
T
I
O
U
V

O
G

3
V
Ô
N
V
I
R
I
D

v
a

O
v
Í
Ô
v
V
W
I
O
S

V
O
I
O
d
V

ITQ
T
V
R
I
V
S
I
T
A
I
A
I

O
L
N
H
I
A
S
N
I

A
G
E
N
D
E

pm
ru

V
I
N
V
I
Ú

)ona

O
L
N
I
I
I
L
S
N
I